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SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Gerencia de Compras

CIRCULAR No. 01

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACION MENOR NO. SIE-DAF-CM-2022-0027, PARA LA “ADQUISICION DE
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, PARA USO DE LA SIE, PROTECOM, PUNTOS
EXPRESOS Y CENTRO TECNICOS. Direccién Administrativa y Financiera de la
SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD en el marco de la Compra Menor de referencia No.
SIE-DAF-CM-2022-0027, tiene a bien responder las preguntas recibidas por parte de los
oferentes interesados, copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas hasta el dia
21 de octubre del 2022.

SECCION I-PREGUNTAS DE CARACTER LEGAL Y TECNICOS

Las preguntas sobre las credenciales y aspectos legales se encuentran anexas al presente
documento, numeradas del 1 al 3, paginas 2.

Atentamente,

Gerenteé delCompras y Contrataciones
Unidad Operativa de Compras
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

Santo Domingo, R.O
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COMPRA MENOR NO. SIE-DAF-CM-2022-0027, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIAL
GASTABLE DE OFICINA, PARA USO DE LA SIE, PROTECOM, PUNTOS EXPRESOS Y
CENTRO TECNICOS.

SECCION |
PREGUNTAS DE CARACTER LEGAL Y TECNICOS

1. ¢Respecto a las cantidades descritas en los articulos de este proceso. En nuestro
caso, somos fabricantes y las resmas, por ejemplo, en la que solicitan 1,311 no
podriamos despacharlas a menos que sean montos exactos (digamos 1,310/1,315)
dada la situacion que no detallamos si no que vendemos segun la unidad de empaque.
Esta misma situacion ocurre igual con los folders y demas productos.?

Respuesta:

Las cantidades requeridas son las que estan establecidas en las especificaciones técnicas y ficha
técnica, estas se mantienen sin variacion.

2. ¢Elarticulo numero 8 y el 17 se repiten "Marcador Rojo Permanente"...Lo repetimos en
la cotizacion?

e Favor Aclarar si el los items 20 21 y 22 son como siguen:
20 INTA PARA SUMADORA
21 INTA DATACARD
22 CINTA LAMINADORA P/DATACARD?

Respuesta:

Con relacion al item 8 esta correcto segun la ficha técnica enviada.

El item 17 tenia un error, son marcadores rojos, pero para uso en pizarra blanca.

El item 20 esta correcto, cinta para sumadora de doble carrete como lo indica la ficha técnica.
El item 21 esta correcto, cinta laminadora kit de color para carnets segun ficha tecnica.

El item 22 esta correcto, cinta laminadora datacard para carnets.

3. Es obligatorio presentar la Garantia de Oferta.

Respuesta:

En atencion a esta consulta, tenemos a bien indicar que el articulo No. 118, del Reglamento de
Aplicacion de la Ley 340-06, dictado mediante Decreto num. 543-12, de fecha seis (6) de
septiembre del afio dos mil doce (2012), expresamente establece lo siguiente:

En virtud de lo anterior, si el proceso es por items, para las ofertas cuya adjudicacion no alcance
los diez mil dolares (US$10.000,00), no sera necesario dicha garantia.

Saludos atentos,
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